CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - ACRE
Gabinete do Vereador Zé Lopes

Av. Nações Unidas, nº 3033 – 2º Andar – Sala 06 - Estação Experimental Rio Branco/AC – CEP: 69.918-172
Contato: (68) – 99202-1710 – e-mail gabzelopes@gmail.com

REQUERIMENTO Nº ____/2025

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa, requeiro Moção de

Aplauso à Escola Qualifica Cursos Tecnologia LTDA, sediada em Recife (PE),

pela realização do Curso de Operador de Máquinas Pesadas, que aconteceu na

Capital acreana, no período de 09 a 11 de abril de 2025.  É com muita alegria e

honra que a Câmara Municipal de Rio Branco vem prestar essa homenagem a

esta Instituição, que tem papel social relevante em nosso município.

A Moção de Aplauso vai em nome do Sr. Evilson Eliaquim Silvestre de

Fontes – Instrutor Técnico da Qualifica Cursos e do Sr. Daniel Guimarães

Damasceno – Coordenador da Qualifica Cursos.

Nestes termos, submeto aos nobres Pares e requeiro aprovação desta

Moção

Rio Branco - AC, 10 de abril de 2025.

Respeitosamente,

Zé Lopes
Vereador Republicanos

		2025-04-15T09:34:14-0500
	JOSE LOPES JUNIOR